c iii

iudicio manus lyncei nepotis evadere nō potuit: qn ille suus noctius sanguis effundere: qne multo nepotū sanguine redimere potuisset. Qui tādem regno pulsus et fugatus trāstretauit i greciam: et argiuor regnū ignio et viribus lyncei occupatū fuit. Qui l eodē p danao patruo regnauit: memoriq ipsius truci lētie illū gladio necauit. Eductaq e carcere ypernestra eaq muliebri alias me liori honore sibi pungio iūcta: regni p̄ticipē effectit. Que nō solū regina effusit. sed Junonis aragne sacerdos effecta: cādore duplii splēdoris ornata cōparu it. Et cum sorores i turpē abiūssent infamia ipsa ob comedabilem pietatez nomē suum omni laude dignum ad nos vsq dimisit insigne. At danaus qui pluri mo nepotum sanguine suos iam tremulos annos ampliare nisus fuerat se robusta ac splēdida nepotū acie nudauit: et per hemini se cōmaculauit infamia

C De diana que et luna capitulum.xij.

Diana que et luna Appollinis delphici soror: et Iouis secūdi ex latrone filia tem poribus egypciace seruitis. hoc est anno aī christi dñi nostri aduētum: nonagesimo sexto post mille siuū quigēstū. apud delphos virginitate perpetua i signis plurimuz suit. Et licet Licerō de natura deorū dyanas multas fuisse dicat hāc tamē preci puam et nominatissimam fuisse scribit. Eui dia decora attribūtur. Eo q ob virginitatis amore spredo hominum cō sortio silvas petierit: et venationibus plurimum operam dederit. Quare eam cum Arcu et pharetra veteres depinxerunt. Atq nemorū et mōtū eam dixerūt. Volueretq ipsam currū vti a ceruis albis tracto. Et ppea virgines pluri eādem simili modo sequebātur. Unde et Hippolytus cōfortio et obsego vsam fuisse dicerūt. Voluerūt preterea ipsam viarū presidium fore: et vna cuz luna multis vocauere noībus. Ipsa namq fuit femina: que more sc̄lomialiū nostri seculi libidinis pruritū oīno ase abdicauit. Et ideo stulta gētilluz opynio eā lunā dixit: eo q lune planete cōuenire per pulchre visa sit. Que suo frigore cōcupiscētias venereas refrenare habet: et nemora mōtesq nocte suo lustre lumine ei ad lunam spectātia: tanq si ipsa luna esset. Hec Orionē Neptuni filium eam viciare volentem occidit. Et idcirco eidem hostie sacre ex humana carne siebant. Habuit enim apud Ephesum templum admirandum magna frequētia et religione frequētatum. Hec quoq a parturiētibus plurimum iuocabatur: eoq primum vt nata fuit parturiēti matri Appollinem fratrem suū obstericis officium exercuisse seruitus scribat.

De Miobe illustri Thebanorum Regina capitulum.xij.

Diana
fuit
vixi
prefidi
uz pia
resta

Nobes illustris femina. Tālī frigorez regis filia et am phionis Thebanoz clarissi mi regis cōiunct temporib⁹

Othomel hebreoz Judicis: et ante domini nostri Iesu Christi aduentum anno decimo nono supra milesium quadrigeſimum. inter egregias sui temporis feminas notissima eiusaſt. Hec pe lopis regis soror fuit. Que tam Jovis prole q̄ quia precipua valeret sacudia cum esset secundissima mulier: seprez viro suo peperit filios et totidem filias.

Quod qdem munus: cum sapienti pro fuisse debuisset. superbiētē exitium fuit: Nam tam splēdore cōspicie prolis: q̄ matoz suoz fulgore elata: etiam i numi nibus obloqui ausa ē. Erāt equidē iussu Māthonis thyresie ratis filie: soliciti dierū vna thebani cura crucis latrone matris Appollinis et dyane veteri superstitione venerādis Mālinibus: cum quasi agitata furtis circē septa natorum acie: Et regis fīsita notis: Prosiluit imediū niobes clamās: et dices: que nāz esset thebanoz demētia: Latrone sacra disponere: et extheram feminā duos tātum ex adulterio enītam filios: sibi eoz reginerege thātalo nate: et que quatuordecim eis vidētibus illis: et cōiuge peperisse gnatos sibiq tāq digniori ceremonias illas deberi: Tādem paruo temporis spacio factum est: vt ea vidēte eius nati omnes pulchra iūnētute florētes infra breve spatium letali peste abſumeretur. Et Amphion: et patre quatuordecim filioz repere orbis factus esset: et dolore impellēte manu propria gladio se trāffodere. Existimātibus thebanis hec ira superū vlciscētū numinis iūriā cōtingisse: Miobes aut̄ tot funeribus superstes: vīdūa mestacq: i tam grādem atq̄ obstinataz tacitur nitates deuenit: vt pocūs imobile sarcum videret: q̄ femina: Quam ob causā a poetis postea fictū est: eam apud syphilū vbi sepultū fuerāt filii: i lapideaz statuam fuisse cōuersam: Durum quippe est: ac valde odiosum superbos homines nō solū tollerare sed etiā aspicere: mulieres vero fastidiosum et quasi i portabile: cū illos seruētis animi atq̄ elati: et plurimū natura p̄tollerit. Has vero mitis iēnij et remissē virtutis lautitij pociūs q̄ Imperijs aptas pdūrit. Quā obre mirabile minus si i elatas dei p̄clivior sit ira: et Juditū sceuum: quotēs eas sue debilitatis cōtingat excedere terminos: vt i sc̄piēs hec Miobes fecit fortune delusa fallatia: et ignara: qm̄ ample prolis parētem fore: nō virtute p̄tētis: sed nature opus esse. Satis igī illi: ymo debitū erat: deo et cōcessis egisse ḡras q̄ sibi diuinos qualescūq quesisse honores: tanq sui fuisse opis tā numerosaz prolē atq̄ cōspicuam peperisse. Que dū superbe pocūs q̄ prudēter operata est: regit: vt i fortunū viua fieret: et post multa tempora: suū nomē posteritati fieret erosum:

C De Aragne ingeniosa muliere capitulum.xiv.

quātū obs
sunt super
bie mīlanō

nota

Aragnes asyathica semina cuiusdam ydomois colophoni plebeia lanaz tectoris sita apibus predicta 3 libris non nullis meritis clarissima fuit. Eius iter cetera lanifici suis fuisse in etum plurimi tradidit. Namq; primam rhetoriam recogitasse: sed que aut aucupatoria seu pectoraria fuerint incertum est. Et cu eius filius noie clester fusos lanifitio aptos reperisse: arbitranus quidam hanc testure artis principatu suo tpe tenuisse: tanq; certa hanc gradis ingenij ut dignis fillisq; et spatula: et alijs tali exercitio opportunis id egisseq; pictor pegisset piniculo. Non equide in milite spernendum exercitium: Sane dum non solu yphesis que habitas: et crinam habebat sed vbiq; fama se celebres audiret: adeo elata est: ut aula sit aduersus Minerua: que et palladem: buius artis: inuictricez certam intire: et cu se supari equo aio ferre non posset: accepto laqueo: vitam finiuit. Ex quo: locus singendi: poetis dar; est. Nam cu noie exercitioq; Aranea vermis cu Aragnem pueriat: et filo pedeatur: ut ipsa laqueo pepedit: Aragnem deoꝝ miserati one: i Aranea vermem queram diceret: et assidua cura pustulo vacare seruitio: Alij vero dixerunt: q esto laqueum iduerit moritura non tam mortuam: adiutorio iterueniente seruorum: sed artificio posito dolore vacasse.

De Delbora propheta hebreorum capitulum. xv.

Delbora prophetes semia: natio hebreorum ex tribu Effraim: cuiusdam viri tribus sue noie lapidoth rex: populusq; Israel iudea et praecepit anno an aduentu domini nostri Iesu Christi vigesimo supra millesimum et trecentesimum suscepto populi sui principatu: tunc scutonia bellisq; valuit et multis populi sui impium honorib; ampliauerit ipsumq; populu suu et finitimus cananeis variis ac plurimis verationibus oppressus ingenti virtute liberauerit atque eu in libertate pmaximam per vigiti annos vdicauerit. Nam Aloth hebreorum iudice proprio plae viro vita facta: cuz populus israel ab istitu et precepit domini plurimum dilurisset: et apud vitulum: atque alia gentium porteta adorasset diuinam misericordiam et benignitatem ifensissime offendit. Quoz quidem igratitudine dominus promotus illos interfecit: manus labi cananeorum regis affligendos tradidit. qui in Asorib Euitate regnabat. Qui habebat armatorum ecc. milia egypti. et milia et euruu tria milia possidebat. In ipso sua militia Syria dux erat. apud regem honore primus. Qui venies ad israelitas vehementer per-

Lanifici pri
mum inuen
tum
rbens prima
inventum
fuit ita pri
mous fabricator

Jacob cana
n regis
potentia ma
gna

:xx. annis assilicit ita ut tributa eis imponeret. Qui dum crudelem in modum opprimenterunt: agnoscentes has calamitates sibi pro legum contemptu evanissem: hanc prophetissaz Delberam rogauerunt: ut deum pro eis depicaretur. quatenus misericordiam haberet eorum: et ne despiceret eos a chananeis oppressos. Que populi sui pietate permota: dominum deum patrum suorum orationibus et obsecrationibus exorare non destitit. Eius orationibus inclinatus dominus eorum saluti annuit: et Eoste Barach de tribu neptalam ducem elegit virum utique robustissimum. Quem cu ad se euocasset: madauit ut exercitum. et milium pugnatorum tribu bus neptalam et zebulon sibi delegeret: et ad hostes procederet in trepidus: quoniam exercitum reportaret. Cumq; Barach non satis sibi confidens dirisset: non se exercitum fore ducitur: nisi et illa quoque una procederet. Illa ut era semia iuici et excelsi ait: in maria fide punita irata dixit: Tu quidem in fieri dignitate quam cedis de tibi contulit. ego non refutabo. Et congregates predicti exercitus numerus castramentati sunt apud monte thabor. Quibus exercitus dur obuiam venit: et non percutit ab eis castra fint: At delbora cum Barach fide per maxima punita contra eos viriliter in certam accessit. Egressusq; factio vniuersus in unico exercitum susus: ac iteracione vsque fugauit. Sybara vero exiliis de curia: cu ruderet fugacem exercitum sui: et ipse fugiens venit ad quacumque mulierem: ceni de lazo noie lalis. quam rogante ut celaret: eu suscepit: et petenti dedit lactem potum: Erat enim fatigatus: et cu nimis bibisset: statim in graui sumum somnum est peruersus: Illa vero illico dormi et ferre clauum per tempus imisit: et cu male percutiuit: ad terram usque depositus: et hoc delbore post paululum venientibus eum ostendit terra defosum: Hacque victoria delbora elata et exercitum super Assur mouens: ut obuiam veniret iteremit Iabi: et cetero Regem Euitatem cepit: et ad fundameta usque vniuersaliter euerit. Ac sic trium phus pmaximus hebreis per feminam accessit: Ipsa autem ne tantum bonum victorie sibi sed deo oportet ascribere: per talis splendida victoria: cu esset et mulier eruditissima: super hoc hymnum dominum decantavit sua uillissimum. ut habetur libro Iudicium capitulo quinto: Barach autem post hec princeps fuit per. xl. annos hebreorum.

De Erythrea Sybilla rna et decem capitulum. xvii.

Erythrea seu Eryphila Sybilla: ex decem Sybillis secunda: temporibus predictis delbore Iudicis: plurimus apud Erythream Insulam insignis et honorata fuit: Hec quippe cum esset semia ad modum timorata: rexque diuinaz magne deuotissimus ac maximus ingenii marie illustratus: nec non et magni meriti apud deum oportet meruit duuo munere rata claretate futura describere: ut euangelium potius quam vaticinum diceres. Nam de christi incarnatione: passioneque: ac resurrectione: nec non et de beatissime Maria: atque in Iudeorum regno plurima apertissime predixit. De

Inde percutantibus grecis de expeditione Illi: tanta claritate suos labores et Illionis excidium pulchro descripsit carmine, ut nil post factum, q̄ ante clarus nosceretur. Alijsq̄ carminibus variis casus Imperij Romani complexa fuit, atq̄ alia futura prope innumerabilia arcana diuine menti ita aperte cōspicit, vt eam historiam dictasse nō vēturos actus dices. Quibus meritis et dilectissimam deo suis arbitram est, et precesteris gentilium feminis venerādam: floruit quoq̄ perpetua virginitate, q̄ profecto credēdū oīno ē. Euz nō i cōtagioso pectore tāta futurom lux nullatenus defluxisse potuisset. Qui bus illustrata virtutibus tandem beato sine quicuit.

De Medea Colcorum Regina capi: xvij.

Medee colcorum regine, que fuit temporibus predice Sybille vitam nō inter clas mulieres vtiq̄ computa cādam pro cautela tamen multarum mulierum, que nesciunt suos a noctis aspectib⁹ cobibere oculos putau scribendam. Quia ex eorum impudentia sepe plurima prouenit, mala, vt ex documentu huius per pulchre elicere possumus: Fuit itaq̄ hec Medea seuisiūm veteris perfidie documentū. Habuit enim Oetam clarissimum colcorum regem patrem, Martrem vero per sam ipsius regis coniugem: fuit formosa satis sed malefica in oī genere maleficiū. Que a quoq̄ magistro instructa fuerit, ita plene euasit erudita, vt nemo melius: Adeo enī herbarū vires familiares habuit earumq̄ virtutes plene nouit: vt cātatis qbusdam carminibus, turbare celū vētos et antris cicere tempestates mouet: flumia sistere venena oīa p̄ficere, p̄ libito posset, atq̄ ellaboratos ignes ad qdūcūq̄ i cēdiū p̄ponere: et oīa huiusmodi scaret. Hec illi q̄ lōge peius ab artibus fuit dissonus aius, nā dessicūtibus eis ferro vti arbitrabas leuissimū. Hec Jasonē thesalū, eo seculo conspicūtute iuuenē a Delia patruo sue, pbitari isidiātū sub p̄textu glōiosissime expeditiōis missū i colcos, ad aureū surripiēdū yellus, eiusdē capta prestan- tia, dilexit ardēter, eigitq̄ ad eius promerendam gratiam, vt orta inter incolas seditione, patri suscitaretur bellum: et consequēdi votum Jasoni spatium prestaretur: Quis hoc sensatus homo etiā arbitraref: q̄ ex uno oculoz intuitu opūlētissimi regis exterminiū sequeret? Eo igit̄ patrato scelere, cū dilecti iuuenis meruisse amplexus, cū eodē secū patriam substatiām, oīm trabens, clam fūgā arripuit: Hec tam grādi facinore contēta, in peius trucem animū conuertit. Arbitrata quidē Oetaz secuturū profugos, ad eū sistendū i thomirania phāsidis insula, per quā secuturo trāitus futurus erat, Egyaleum puez s̄ em suūz quem in hoc fuge comitē secū traxerat obtrūcari, et eius membra passim, per arua dispergi iussit, vt dum sparsa miserabilis colligeret genitor, et eis lachrymās

Jasonis vir
tus atq̄ p̄
dāta

Iniqui mu
liens facinus

tumulū daret: et fugientibus: et fugē spatium cōmodaret. Nec enī sefelli oppīlio: Sic enim factū est. Tādeū cū post errores plurimos i Thesaliā cū Jasonē deuenisset suo: Esonazq̄ socez: tā ex redditu nati q̄z parta victoria predāq̄ et illustri cōiugio tāta repleset letitia: vt reuocatus i floridam videref cratē Jasoni paratura regnum/arte sua zizaniaz iter natas et peliam seuit easq̄ i patrem misere armavit. Eterum labētibus annis: eroſa Jasoni facta: et ab eadez loco eius creusa filia Eretōis corintioruz regis assumpta: Impatiēs fremēsq̄: cū multa i Jasonē excoitasse, eo prorūpīt, vt igeñio suo creusa, creōtisq; regiam omnem abſumeret igne volatili. Et spectatē iasonē: quos ex eo suscep̄rat filios trucidaret i Athenas auffugeret. Abi egeo nupta regi cum Medū a se denominatum suscep̄sset filiū ex eo: et fruſtra theselū redeuntem veneno tētasser occidere: tertio fugam arripiuit, et cū Jasonis i gratiam rediſſet: vna eoz eo: omni theſalia ab Zgilaeo pelie filio pulsi repatriauit i Colcos. Senemque atq̄ exulē patrem regno restituit. Quid tādeū egerit: quoniam sub colorē seu mortis genere diem clauerit: nō inuenitur. Huius igit̄ Medee pessime mulieris gesta voluit sub compēdīo istic apponere: Ut reliquie mulieres discat suos cohībet acri sub freno ne lasciuia tūcū oculos: Quia si eos clausisset hec tristis Medea: et nō in iasonem impudenter erexisset. Dintius patris potētia stetisset si milirer et vita fratris: ac suū virginitatis decus perseuerasset infractū: Quie omnia ipsorum impudētia sumul perire:

De Orithia Amazonum Regina capitulum, xviii.

Orithia Marpesie regie fuit filia: et ipsa predicta triū feminaz tempestatib⁹ natri i Amazonum regno feliciter successit. Nuller sane iter cetera virginitate perpetua iligis ac plurimum comedanda. Que tātū bellis valuit, vt regnū autū magnopere auerir: et adeo militaris discipline sue laudes extulit. vt arbitraretur Euristeus Mikenarum rex durum posse bello: et Baltheum obtineri. Et ob id aut̄ debi tori herculi: tanq̄ maximum iniūctū ut illud offerat eidem: Eximia quippe mulieri gloria est sibi ad splendidam ac mox glaz et virtutē obiectū herculē cūcta supantē. Qui cū i expeditiōe itassit et nouē lōgis nauib⁹ amazonū occupasset lit⁹ abscēte Orythia itumultuātes a mazonas ob paucitatē et icūriā de facile victoriā prebuerer: capteq̄ manelia et ypolita sorores: Antiope dato regine baltheo monalipe restituta est, rex cū asportasse ypolitē theselū expeditiōis sotū ozythia audisset i greciā oīm: cōuocatis aut̄lijs bellū mouere ausa ē: Sed obdissensionē ab aut̄lijs derelicta ab atheniēsibus supata i regnū rediſt: nec qd vlt̄ius egerit inuenitur: